

Emne: Skolebestyrelsesmøde

Møde dato 160620	Mødested Mødelokalet på 1. sal
Møde tidspunkt Kl. 17-	Møde nr. 1
Mødeleder Jette Roost/ Skolebestyrelsesformanden	Afbud til Jette Roost på jero@kolding.dk

Deltagere:

Anders Backe, Rikke Fræhr Piihl, Jacob Søndergaard, Daniel W. Olsen, Maria Larsen, Mikael Nysom, Signe H.J. Leschly
 Jette Roost, Helle Mandrup, Lars Bjarne Andersen, Grete Fenger
 Elevrepræsentanter: Caroline F og Johanne fra 6.a

Bemærkninger

Fraværende: Daniel W. Olsen, eleverne deltager ikke

Referent: Helle Mandrup

Dagsorden

VÆR OPMÆRKSOM PÅ AT MØDET STARTER KL. 17 og at vi spiser smørrebrød og drikker et glas vin/øl sammen efter mødet.

1	Nyt fra formand (20 min) Skrivelse til plan-, miljø- og boligudvalget Brugernævnsmøde Datoer for skolebestyrelsesmøder næste skoleår Deltagelse i forældremøde næste skoleår	Rikke Fræhr Piihl orienterer om skrivelse, med opfordring til udstykning af grunde i Harteområdet, der er sendt til plan, miljø og boligudvalget. Der er Brugernævnsmøde den 24.08.20 kl. 19.00 til 21.00, dagsorden er ikke kendt endnu. 11.08.20 – Pædagogisk arrangement kl. 16.00-19.30 , hvor SB er velkommen til at deltage. Datoerne for SB møderne for skoleåret 2020-21: 25.08.20 20.10.20 10.11.20 08.12.20 26.01.21 02.03.21
----------	---	--

		<p>20.04.21 15.06.21</p> <p>Drøftelse af deltagere på forældremøder for næste skoleår: RF deltager i 0.a, 6. a og 6.b SL deltager i 2.a, MN deltager i 1.a, 4.a ML deltager i 5.a, 3.x og 3.y</p>
2	<p>Nyt fra skolen (30 min) Afslutning på skoleåret Cornaskole, hvilke erfaringer tager vi med videre Sommerferie i SFO Skemaer Ildrætsskolen, En god skole for alle</p>	<p>Afslutning af skoleåret: JR orienterer om afslutning for 6. klasse. Består af Tivolitur, stjerneløb-løb for de øvrige elever, afskedsreception og lidt sjov den sidste skoledag. Corona-restriktionerne gør, at vi har måttet tænke nyt både i forhold til 6. klasse og de øvrige klasser på skolen.</p> <p>Coronaskole, hvilke erfaringer tager vi med videre: På Harte skole har vi drøftet Coronaskolen med personale, elever og skolebestyrelsen.</p> <p>Her oplistet, i ikke prioriteret rækkefølge, de gode ting fra Cornaskolen set fra personalesynsvinkel: Ro ved flex-ind Ingen klokke der ringer Udeområder zone opdelt Fokus på hygiejne Færre konflikter Tydelig struktur Færre voksne omkring de enkelte klasser Flere voksne på klasserne og færre skift. Børnene er blevet mere selvhjulpne, efter de er blevet afleveret ved lågen.</p> <p>Og nogle af de ting vi har savnet: Vi savner at være sammen på kryds og tværs, f.eks. ved morgensang. Personalefællesskab Praktisk-musiske fag.</p> <p>Elevernes vinkler i ikke-prioriteret rækkefølge: At klokken ikke ringer Længere frikvarterer Zone pauser/ ting Udeundervisning Kortere skoledag Ro Få skift</p> <p>Eleverne savner: Kram Nærhed</p>

		<p>Kreative fag Legetøj</p> <p>Forældresynsvinklen: Under fjernundervisning: Ros til personalet vedr. online undervisning Dejligt med lærer/pæd. i hverdagen, idet det var svært med hjemmeskolen. Gerne have haft flere online-fora i grupper. Gerne en mere struktureret ramme i forhold til dagens indhold.</p> <p>Forældrene giver udtryk for, at flex-ind er et godt tiltag.</p> <p>Sommerferie SFO: Der vil i ugerne 27, 31 og 32 være sommer-SFO med forskellige aktiviteter og ture ud af huset. Gennemsnitlig 50-55 børn tilmeldt.</p> <p>Skemaer: Skemaerne er ved at være klar. Fredag den 19. juni sendes orienteringsbreve ud til de klasser, hvor der er større ændringer i personalegruppen. Vi forventer at kunne sende skemaerne med børnene hjem den 23. juni.</p> <p>Idrætsskolen: I samarbejde med foreningen og kommunen arbejdes der på at kunne etablere en deltidsstilling som fritidsudvikler. Tanken er, at personen i denne funktion skal styrke udviklingen af foreningen, skolen og Harte i bevægelse, med ansættelse under foreningen.</p> <p>En god skole for alle: Der er opstartsarrangement for de fire skoler onsdag den 17. juni på Harte skole. Fokus er at arbejde med pædagogiske processer, der skaber en ændring i måden at tænke på og arbejde med børn.</p>
3	<p>Principper 30 min Princip for undervisningens organisering (20 min) Indledende drøftelse, bilag 1</p>	<p>Overordnet drøftelse af oplægget fra Skole og Forældre. Det blev besluttet, at vi ikke arbejder videre med flere principper i forhold til undervisningens organisering.</p>
4	<p>Eventuelt (10 min)</p>	<p>Der arbejdes i kontaktgruppen om at lave et Borgermøde i august, hvor DGI faciliterer forløbet, under udvikling af udeområder under teamet Harte i Bevægelse.</p>

		<p>Aktiv eftermiddag kører fra uge 33-34 med de aktiviteter børnene var tilmeldt i foråret.</p> <p>Ønske om at være undersøgende i forhold til overbygningsskole for Harte skole.</p> <p>Fremover skrives referatet på møderne og læses op punkt for punkt.</p>
--	--	---